

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACTINVR**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2025**

**CORPORACION ACTINVER, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE GRUPOS FINANCIEROS O SOCIEDAD CONTROLADORA**

AL 31 DE MARZO DE 2025 Y 2024

**CONSOLIDADO**

(PESOS)

**Impresión Final**

| CUENTA       | SUB-CUENTA   | SUB-SUBCUENTA | CUENTA / SUBCUENTA  | CIERRE PERIODO ACTUAL IMPORTE | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR IMPORTE |
|--------------|--------------|---------------|---|-------------------------------|--------------------------------|
| 100000000000 |              |               | <b>Activo</b>   | 151,065,113,199               | 143,860,335,181                |
| 100200001001 |              |               | <b>Efectivo y equivalentes de efectivo</b>  | 15,898,635,197                | 6,485,000,243                  |
| 100600001001 |              |               | <b>Inversiones en instrumentos financieros</b>  | 68,709,888,278                | 59,911,630,813                 |
|              | 100600102001 |               | Instrumentos financieros negociables  | 54,273,997,724                | 53,173,030,737                 |
|              | 100600102002 |               | Instrumentos financieros para cobrar o vender   | 9,951,953,543                 | 1,152,715,035                  |
|              | 130600102003 |               | Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)(neto)  | 0                             | 0                              |
|              |              | 100600303009  | Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)  | 4,487,694,191                 | 5,594,480,806                  |
|              |              | 100600303010  | Estimación de pérdidas crediticias esperadas para inversiones en instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores) | -3,757,180                    | -8,595,765                     |
| 100800001001 |              |               | <b>Deudores por reporte</b>   | 21,566,794,976                | 27,981,171,214                 |
| 132600001001 |              |               | <b>Cuentas por cobrar (neto)</b>  | 40,058,392,837                | 45,230,621,874                 |
| 103200001001 |              |               | <b>Activos de larga duración mantenidos para la venta o para distribuir a los propietarios</b>                                      | 0                             | 0                              |
| 103400001001 |              |               | <b>Activos relacionados con operaciones discontinuadas</b>  | 0                             | 0                              |
| 103600001001 |              |               | <b>Pagos anticipados y otros activos</b>  | 907,892,043                   | 793,307,602                    |
| 133800001001 |              |               | <b>Propiedades, mobiliario y equipo (neto)</b>  | 649,248,267                   | 541,498,044                    |
| 134000001001 |              |               | <b>Activos por derechos de uso de propiedades, mobiliario y equipo (neto)</b>   | 499,819,021                   | 637,364,412                    |
| 104200001001 |              |               | <b>Inversiones permanentes</b>  | 124,221,252                   | 105,244,436                    |
|              | 104200102001 |               | Subsidiarias  | 119,333,663                   | 102,184,706                    |
|              | 104200102002 |               | Asociadas   | 0                             | 0                              |
|              | 104200102003 |               | Negocios conjuntos  | 0                             | 0                              |
|              | 104200102004 |               | Otras inversiones permanentes   | 4,887,589                     | 3,059,730                      |
| 104400001001 |              |               | <b>Activo por impuestos a la utilidad diferidos</b>   | 987,539,243                   | 678,992,444                    |
| 134600001001 |              |               | <b>Activos intangibles (neto)</b>   | 437,242,042                   | 267,890,285                    |
| 134800001001 |              |               | <b>Activos por derechos de uso de activos intangibles (neto)</b>  | 0                             | 0                              |
| 105000001001 |              |               | <b>Crédito mercantil</b>  | 1,225,440,043                 | 1,227,613,814                  |
| 200000000000 |              |               | <b>Pasivo</b>   | 140,769,160,510               | 134,759,769,695                |
| 200600001001 |              |               | <b>Préstamos bancarios y de otros organismos</b>  | 87,308,139                    | 268,973,531                    |
|              | 200600102001 |               | De exigibilidad inmediata   | 0                             | 0                              |
|              | 200600102002 |               | De corto plazo  | 79,808,139                    | 216,473,531                    |
|              | 200600102003 |               | De largo plazo  | 7,500,000                     | 52,500,000                     |
| 201800001001 |              |               | <b>Colaterales vendidos</b>   | 27,922,871,953                | 33,643,413,312                 |
|              | 201800102001 |               | Reportos (saldo acreedor)   | 27,913,486,212                | 33,456,844,279                 |
|              | 201800102004 |               | Otros colaterales vendidos  | 9,385,741                     | 186,569,033                    |
| 202800001001 |              |               | <b>Pasivo por arrendamiento</b>   | 617,236,593                   | 594,972,802                    |
| 203000001001 |              |               | <b>Otras cuentas por pagar</b>  | 111,127,212,696               | 99,521,714,607                 |
|              | 203000102002 |               | Acreedores por liquidación de operaciones   | 5,973,249,215                 | 10,246,840,267                 |
|              | 203000102004 |               | Acreedores por colaterales recibidos en efectivo  | 0                             | 0                              |
|              | 203000102005 |               | Contribuciones por pagar  | 331,794,926                   | 404,181,358                    |
|              | 203000102006 |               | Acreedores diversos y otras cuentas por pagar   | 104,822,168,555               | 88,869,011,053                 |
|              | 203000102007 |               | Partes relacionadas   | 0                             | 1,681,929                      |
| 203200001001 |              |               | <b>Pasivos relacionados con grupos de activos mantenidos para la venta</b>  | 0                             | 0                              |
| 203400001001 |              |               | <b>Pasivos relacionados con operaciones discontinuadas</b>  | 0                             | 0                              |
| 203600001001 |              |               | <b>Instrumentos financieros que califican como pasivo</b>   | 0                             | 0                              |
|              | 203600102001 |               | Obligaciones subordinadas en circulación  | 0                             | 0                              |
|              | 203600102002 |               | Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar por su órgano de gobierno                                    | 0                             | 0                              |
|              | 203600102003 |               | Otros   | 0                             | 0                              |
| 203800001001 |              |               | <b>Obligaciones asociadas con el retiro de componentes de propiedades, mobiliario y equipo</b>                                      | 0                             | 0                              |
| 204000001001 |              |               | <b>Pasivo por impuestos a la utilidad</b>   | 520,191,298                   | 256,810,442                    |
| 204200001001 |              |               | <b>Pasivo por beneficios a los empleados</b>  | 243,813,516                   | 190,992,581                    |
| 204400001001 |              |               | <b>Créditos diferidos y cobros anticipados</b>  | 250,526,315                   | 282,892,420                    |
| 400000000000 |              |               | <b>Capital contable</b>   | 10,295,952,689                | 9,100,565,486                  |
| 400200102001 |              |               | <b>Capital contribuido</b>  | 1,814,772,647                 | 1,866,131,203                  |
|              | 400200103001 |               | Capital social  | 905,836,244                   | 912,502,671                    |
|              | 400200103002 |               | Capital social no exhibido  | 0                             | 0                              |
|              | 400200103003 |               | Incremento por actualización del capital social pagado  | 0                             | 0                              |
|              | 400200103004 |               | Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su órgano de gobierno  | 0                             | 0                              |
|              | 400200103005 |               | Incremento por actualización de las aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su órgano de gobierno            | 0                             | 0                              |
|              | 400200103006 |               | Prima en venta de acciones  | 722,080,789                   | 766,772,918                    |
|              | 400200103007 |               | Incremento por actualización de la prima en venta de acciones   | 0                             | 0                              |
|              | 400200103008 |               | Instrumentos financieros que califican como capital   | 186,855,614                   | 186,855,614                    |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACTINVR**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2025**

**CORPORACION ACTINVER, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE GRUPOS FINANCIEROS O SOCIEDAD CONTROLADORA**

AL 31 DE MARZO DE 2025 Y 2024

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

(PESOS)

| CUENTA       | SUB-CUENTA   | SUB-SUBCUENTA | CUENTA / SUBCUENTA  | CIERRE PERIODO ACTUAL<br>IMPORTE | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR<br>IMPORTE |
|--------------|--------------|---------------|---|----------------------------------|-----------------------------------|
|              | 400200103009 |               | Incremento por actualización de instrumentos financieros que califican como capital                       | 0                                | 0                                 |
| 400200102002 |              |               | <b>Capital ganado</b>   | 8,481,180,042                    | 7,234,434,283                     |
|              | 400200203012 |               | Reservas de capital   | 183,478,854                      | 274,178,231                       |
|              | 400200203013 |               | Incremento por actualización de reservas de capital   | 0                                | 0                                 |
|              | 400200203014 |               | Resultados acumulados   | 8,341,484,837                    | 7,084,266,367                     |
|              |              | 400201404003  | Resultado de ejercicios anteriores  | 7,812,220,925                    | 6,772,077,198                     |
|              |              | 400201404004  | Incremento por actualización del resultado de ejercicios anteriores                                       | 0                                | 0                                 |
|              |              | 430201404005  | Resultado neto  | 529,263,912                      | 312,189,169                       |
|              | 400200203015 |               | Otros resultados integrales   | -43,783,649                      | -124,010,315                      |
|              |              | 400201504006  | Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender  | 110,071,039                      | -6,461,114                        |
|              |              | 400201504007  | Incremento por actualización de la valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender             | 0                                | 0                                 |
|              |              | 400201504010  | Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición                                 | 0                                | 0                                 |
|              |              | 400201504011  | Incremento por actualización de ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición | 0                                | 0                                 |
|              |              | 400201504012  | Remediación de beneficios definidos a los empleados   | -156,757,133                     | -146,422,209                      |
|              |              | 400201504013  | Incremento por actualización de la remediación de beneficios definidos a los empleados                    | 0                                | 0                                 |
|              |              | 400201504016  | Efecto acumulado por conversión   | 0                                | 0                                 |
|              |              | 400201504017  | Incremento por actualización del efecto acumulado por conversión  | 0                                | 0                                 |
|              |              | 400201504018  | Resultado por tenencia de activos no monetarios   | 0                                | 0                                 |
|              |              | 400201504019  | Incremento por actualización del resultado por tenencia de activos no monetarios                          | 2,902,445                        | 28,873,008                        |
|              | 400200203016 |               | Participación en ORI de otras entidades   | 0                                | 0                                 |
|              | 400200203017 |               | Incremento por actualización de la participación en ORI de otras entidades                                | 0                                | 0                                 |
| 700000000000 |              |               | <b>C U E N T A S D E O R D E N</b>  | 0                                | 1,722,588,637,394                 |
| 700400102002 |              |               | Activos y pasivos contingentes  | 35,072,864                       | 0                                 |
| 700400102006 |              |               | Acciones Entregadas en Custodia o en Garantía   | 0                                | 0                                 |
| 700400102007 |              |               | Colaterales recibidos por la entidad  | 28,705,430,725                   | 39,320,140,792                    |
| 700400102008 |              |               | Colaterales recibidos y vendidos por la entidad   | 27,985,754,448                   | 33,462,300,932                    |
| 700400102019 |              |               | Otras cuentas de registro   | 1,955,157,982,486                | 1,649,806,195,670                 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACTINVR**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2025**

**CORPORACION ACTINVER, S.A.B. DE ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL DE GRUPOS FINANCIEROS O C.V. SOCIEDAD CONTROLADORA**

**CONSOLIDADO**

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 Y 2024

(PESOS)

**Impresión Final**

| CUENTA       | CUENTA / SUBCUENTA  | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|--------------|---|----------------------|------------------------|
|              |   | IMPORTE              | IMPORTE                |
| 503200401016 | Resultado por participación en otras entidades                            | -91,289              | 2,906,265              |
| 500200101001 | Ingresos por intereses  | 3,163,936,376        | 3,506,473,811          |
| 600400101002 | Gastos por intereses  | 2,341,081,521        | 2,783,710,897          |
| 601400301007 | Comisiones y tarifas pagadas  | 108,422,243          | 76,761,370             |
| 502400301012 | Resultado por intermediación  | 416,426,903          | 351,364,057            |
| 502800301014 | Otros ingresos (egresos) de la operación                                  | 1,435,010,390        | 933,622,764            |
| 603000301015 | Gastos de administración y promoción                                      | 1,808,963,649        | 1,472,781,686          |
| 500600101003 | Resultado por posición monetaria neto (1)                                 | 0                    | 0                      |
| 500800101004 | Resultado por valorización neto   | 0                    | 0                      |
| 330000000004 | <b>Resultado antes de impuestos a la utilidad</b>                         | 756,814,967          | 461,112,944            |
| 603400501017 | Impuestos a la utilidad   | -227,551,055         | 148,923,775            |
| 330000000005 | <b>RESULTADO DE OPERACIONES CONTINUAS</b>                                 | 529,263,912          | 312,189,169            |
| 503600601018 | Operaciones discontinuadas  | 0                    | 0                      |
| 330000000006 | <b>RESULTADO NETO</b>   | 529,263,912          | 312,189,169            |
| 503800701019 | Otros resultados integrales   | 0                    | 0                      |
| 503801902177 | Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender                | 0                    | 0                      |
| 503801902179 | Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición | 0                    | 0                      |
| 503801902180 | Remediación de beneficios definidos a los empleados                       | 0                    | 0                      |
| 503801902182 | Efecto acumulado por conversión   | 0                    | 0                      |
| 503801902183 | Resultado por tenencia de activos no monetarios                           | 0                    | 0                      |
| 504000701020 | Participación en ORI de otras entidades                                   | 65,025,554           | 237,917,615            |
| 330000000007 | <b>RESULTADO INTEGRAL</b>   | 594,289,466          | 550,106,784            |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACTINVR**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2025**

**CORPORACION ACTINVER, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DE GRUPOS FINANCIEROS O SOCIEDAD CONTROLADORA**  
AL 31 DE MARZO DE 2025 Y 2024

**CONSOLIDADO**  
**Impresión Final**

(PESOS)

| CUENTA       | SUB-CUENTA   | CUENTA / SUBCUENTA  | AÑO ACTUAL<br>IMPORTE | AÑO ANTERIOR<br>IMPORTE |
|--------------|--------------|---|-----------------------|-------------------------|
|              |              | <b>Actividades de operación</b>   |                       |                         |
| 851000102001 |              | <b>Resultado antes de impuestos a la utilidad</b>                                       | 756,814,967           | 461,112,944             |
| 851000102002 |              | <b>Ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión</b>                      | 102,811,100           | 445,190,270             |
|              | 851000203001 | Depreciación de propiedades, mobiliario y equipo  | 7,166,098             | 5,454,884               |
|              | 851000203002 | Amortizaciones de activo intangibles  | 24,312,276            | 23,354,223              |
|              | 851000203003 | Pérdidas o reversión de pérdidas por deterioro de activos de larga duración             | 0                     | 0                       |
|              | 851000203004 | Participación en el resultado neto de otras entidades                                   | 6,307,172             | 1,664,027               |
|              | 851000203005 | Otros ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión                       | 65,025,554            | 223,143,529             |
|              | 851000203006 | Operaciones discontinuadas  | 0                     | 0                       |
|              | 851000203007 | Activos de larga duración mantenidos para la venta o para distribuir a los propietarios | 0                     | 0                       |
| 851000102003 |              | <b>Ajustes por partidas asociadas con actividades de financiamiento</b>                 | 188,163,428           | 191,573,607             |
|              | 851000303001 | Intereses asociados con préstamos bancarios y de otros organismos                       | 164,124,715           | 167,267,797             |
|              | 851000303002 | Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo              | 0                     | 0                       |
|              | 851000303003 | Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como capital             | 24,038,713            | 24,305,810              |
|              | 851000303004 | Otros intereses   | 0                     | 0                       |
| 851000102004 |              | <b>Cambios en partidas de operación</b>   | 0                     | 0                       |
|              | 851000403003 | Cambio en inversiones en instrumentos financieros (valores)(neto)                       | 12,133,492,755        | 13,691,926,434          |
|              | 851000403004 | Cambio en deudores por reporte  | -17,461,084,918       | -18,776,846,999         |
|              | 851000403014 | Cambio en otras cuentas por cobrar (neto)   | 1,845,388,924         | -8,875,153,412          |
|              | 851000403001 | Cambio en préstamos bancarios y de otros organismos                                     | -21,404,879           | -66,809,039             |
|              | 851000403020 | Cambio en Colaterales Vendidos  | 0                     | 0                       |
|              | 851000403025 | Cambio en activos/pasivos por beneficios a los empleados                                | 0                     | 0                       |
|              | 851000403026 | Cambio en otras cuentas por pagar   | 5,544,511,755         | 12,088,963,366          |
|              | 851000403027 | Cambio en otras provisiones   | 0                     | 0                       |
|              | 851000403028 | Devoluciones de impuestos a la utilidad   | 0                     | 0                       |
|              | 851000403029 | Pagos de impuestos a la utilidad  | -79,282,921           | -148,590,001            |
|              | 851000403030 | Cobros de dividendos en efectivo de inversiones permanentes                             | 0                     | 0                       |
|              | 851000403031 | Pagos por adquisición de subsidiarias   | 0                     | 0                       |
|              | 851000403032 | Cobros por disposición de subsidiarias  | 0                     | 0                       |
|              | 851000403033 | Pago por adquisición de otras entidades   | 0                     | 0                       |
|              | 851000403034 | Cobros por disposición de otras entidades   | 0                     | 0                       |
| 851000001001 |              | <b>Flujos netos de efectivo de actividades de operación</b>                             | 1,961,620,716         | -2,086,509,651          |
|              |              | <b>Actividades de inversión</b>   |                       |                         |
|              | 851000202001 | Pagos por instrumentos financieros a largo plazo  | 0                     | 0                       |
|              | 851000202002 | Cobros por instrumentos financieros a largo plazo                                       | 0                     | 0                       |
|              | 851000202003 | Pagos por adquisición de propiedades, mobiliario y equipo                               | -11,859,842           | 1,399,857               |
|              | 851000202004 | Cobros por disposición de propiedades, mobiliario y equipo                              | 0                     | 0                       |
|              | 851000202005 | Pagos por operaciones discontinuadas  | 0                     | 0                       |
|              | 851000202006 | Cobros por operaciones discontinuadas   | 0                     | 0                       |
|              | 851000202012 | Pagos por adquisición de activos intangibles  | -136,727,226          | -26,373,490             |
|              | 851000202013 | Cobros por disposición de activos intangibles   | 0                     | 0                       |
|              | 851000202016 | Otros cobros por actividades de inversión   | 0                     | 0                       |
|              | 851000202017 | Otros pagos por actividades de inversión  | 0                     | 0                       |
| 851000001002 |              | <b>Flujos netos de efectivo de actividades de inversión</b>                             | -148,587,068          | -24,973,633             |
|              |              | <b>Actividades de financiamiento</b>  |                       |                         |
|              | 851000302001 | Cobros por la obtención de préstamos bancarios y de otros organismos                    | 0                     | 0                       |
|              | 851000302002 | Pagos de préstamos bancarios y de otros organismos                                      | 0                     | 0                       |
|              | 851000302003 | Pagos de pasivo por arrendamiento   | 0                     | 0                       |
|              | 851000302004 | Cobros por emisión de acciones  | 0                     | 0                       |
|              | 851000302005 | Pagos por reembolsos de capital social  | 0                     | 0                       |
|              | 851000302006 | Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como capital            | 0                     | 0                       |
|              | 851000302007 | Pagos asociados a instrumentos financieros que califican como capital                   | 0                     | 0                       |
|              | 851000302008 | Pagos de dividendos en efectivo   | -26,702,390           | -26,702,390             |
|              | 851000302009 | Pagos asociados a la recompra de acciones propias                                       | -25,060,903           | 7,400,158               |
|              | 851000302010 | Cobros por la emisión de instrumentos que califican como pasivo                         | 0                     | 0                       |
|              | 851000302011 | Pagos asociados con instrumentos que califican como pasivo                              | 0                     | 0                       |
|              | 851000302012 | Pagos por intereses por pasivo por arrendamiento  | 0                     | 0                       |
|              | 851000302015 | Otros cobros por actividades de financiamiento  | 0                     | 0                       |
|              | 851000302016 | Otros pagos por actividades de financiamiento   | 0                     | 0                       |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACTINVR**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2025**

**CORPORACION ACTINVER, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DE GRUPOS  
FINANCIEROS O SOCIEDAD  
CONTROLADORA  
AL 31 DE MARZO DE 2025 Y 2024**

**CONSOLIDADO  
Impresión Final**

**(PESOS)**

|              |            |  | AÑO ACTUAL     | AÑO ANTERIOR   |
|--------------|------------|--|----------------|----------------|
| CUENTA       | SUB-CUENTA | CUENTA / SUBCUENTA   | IMPORTE        | IMPORTE        |
| 851000001003 |            | <b>Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento</b>               | -51,763,293    | -19,302,232    |
| 851000000000 |            | <b>Incremento o disminución neta de efectivo y equivalentes de efectivo</b>    | 2,809,059,850  | -1,224,482,302 |
| 851200000000 |            | <b>Efectos por cambios en el valor del efectivo y equivalentes de efectivo</b> | 0              | 0              |
| 851400000000 |            | <b>Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo</b>               | 13,089,575,347 | 7,709,482,545  |
| 100200001001 |            | <b>Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo</b>                | 15,898,635,197 | 6,485,000,243  |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ACTINVR  
 CORPORACION ACTINVER, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2025

ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE DE GRUPOS FINANCIEROS O  
 SOCIEDAD CONTROLADORA

AL 31 DE MARZO DE 2025 Y 2024

(PESOS)

CONSOLIDADO  
 Impresión Final

| Concepto  | Capital contribuido |   |                            |   | Capital Generado    |                       |  |   |   |                                   |   |   | Total capital contable |
|---|---------------------|---|----------------------------|---|---------------------|-----------------------|--|---|---|-----------------------------------|---|---|------------------------|
|   | Capital social      | Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su Organismo de Gobierno | Prima en venta de acciones | Instrumentos financieros que califican como capital | Reservas de capital | Resultados acumulados | Valuación de Instrumentos financieros para cobrar o vender | Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición | Remediación de beneficios definidos a los empleados | Efecto Acumulado por conversiones | Resultado por tenencia de activos no monetarios | Participación en ORI de otras entidades |                        |
| <b>Saldo al inicio del periodo</b>  | 905,836,244         | 0   | 722,080,789                | 186,855,614   | 158,417,951         | 7,812,220,925         | -4,101,650   | 0   | -139,988,369  | 0                                 | 29,325,811                                      | 0                                       | 9,670,647,315          |
| <b>Ajustes retrospectivos por cambios contables</b>                       | 0                   | 0   | 0                          | 0   | 0                   | 0                     | 0  | 0   | 0   | 0                                 | 0   | 0                                       | 0                      |
| <b>Ajustes retrospectivos por correcciones de errores</b>                 | 0                   | 0   | 0                          | 0   | 0                   | 0                     | 0  | 0   | 0   | 0                                 | 0   | 0                                       | 0                      |
| <b>Saldo ajustado</b>   | 905,836,244         | 0   | 722,080,789                | 186,855,614   | 158,417,951         | 7,812,220,925         | -4,101,650   | 0   | -139,988,369  | 0                                 | 29,325,811                                      | 0                                       | 9,670,647,315          |
| MOVIMIENTOS DE PROPIETARIOS   |                     |   |                            |   |                     |                       |  |   |   |                                   |   |   |                        |
| Aportaciones de capital   | 0                   | 0   | 0                          | 0   | 0                   | 0                     | 0  | 0   | 0   | 0                                 | 0   | 0                                       | 0                      |
| Reembolsos de capital   | 0                   | 0   | 0                          | 0   | 0                   | 0                     | 0  | 0   | 0   | 0                                 | 0   | 0                                       | 0                      |
| Decreto de dividendos   | 0                   | 0   | 0                          | 0   | 0                   | 0                     | 0  | 0   | 0   | 0                                 | 0   | 0                                       | 0                      |
| Capitalizaciones de otros conceptos de capital contable                   | 0                   | 0   | 0                          | 0   | 25,060,903          | 0                     | 0  | 0   | 0   | 0                                 | 0   | 0                                       | 25,060,903             |
| Total   | 0                   | 0   | 0                          | 0   | 25,060,903          | 0                     | 0  | 0   | 0   | 0                                 | 0   | 0                                       | 25,060,903             |
| MOVIMIENTOS DE RESERVAS   |                     |   |                            |   |                     |                       |  |   |   |                                   |   |   |                        |
| Reservas de capital   | 0                   | 0   | 0                          | 0   | 0                   | 0                     | 0  | 0   | 0   | 0                                 | 0   | 0                                       | 0                      |
| RESULTADO INTEGRAL:   |                     |   |                            |   |                     |                       |  |   |   |                                   |   |   |                        |
| Resultado neto  | 0                   | 0   | 0                          | 0   | 0                   | 529,263,912           | 0  | 0   | 0   | 0                                 | 0   | 0                                       | 529,263,912            |
| Otros resultados integrales   | 0                   | 0   | 0                          | 0   | 0                   | 0                     | 0  | 0   | 0   | 0                                 | 0   | 0                                       | 0                      |
| Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender                | 0                   | 0   | 0                          | 0   | 0                   | 0                     | 114,172,689  | 0   | 0   | 0                                 | 0   | 0                                       | 114,172,689            |
| Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición | 0                   | 0   | 0                          | 0   | 0                   | 0                     | 0  | 0   | 0   | 0                                 | 0   | 0                                       | 0                      |
| Remediación de beneficios definidos a los empleados                       | 0                   | 0   | 0                          | 0   | 0                   | 0                     | 0  | 0   | -16,768,764   | 0                                 | 0   | 0                                       | -16,768,764            |
| Efecto acumulado por conversión   | 0                   | 0   | 0                          | 0   | 0                   | 0                     | 0  | 0   | 0   | 0                                 | 0   | 0                                       | 0                      |
| Resultado por tenencia de activos no monetarios                           | 0                   | 0   | 0                          | 0   | 0                   | 0                     | 0  | 0   | 0   | 0                                 | -26,423,366                                     | 0                                       | -26,423,366            |
| Participación en ORI de otras entidades                                   | 0                   | 0   | 0                          | 0   | 0                   | 0                     | 0  | 0   | 0   | 0                                 | 0   | 0                                       | 0                      |
| Total   | 0                   | 0   | 0                          | 0   | 0                   | 529,263,912           | 114,172,689  | 0   | -16,768,764   | 0                                 | -26,423,366                                     | 0                                       | 600,244,471            |
| <b>Saldo al final del periodo</b>   | 905,836,244         | 0   | 722,080,789                | 186,855,614   | 183,478,854         | 8,341,484,837         | 110,071,039  | 0   | -156,757,133  | 0                                 | 2,902,445                                       | 0                                       | 10,295,952,689         |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACTINVR**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2025**

**CORPORACION ACTINVER, S.A.B. DE  
C.V.**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA  
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS  
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA  
COMPAÑÍA**

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

Se adjunta archivo pdf para mejor entendimiento

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACTINVR**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2025**

**CORPORACION ACTINVER, S.A.B.  
DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN  
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

SE ADJUNTA ARCHIVO PDF PARA MEJOR ENTENDIMIENTO

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACTINVR**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2025**

**CORPORACION ACTINVER, S.A.B. DE  
C.V.**

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS**

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

SE ADJUNTA ARCHIVO PDF PARA MEJOR ENTENDIMIENTO

---